
 

Valodas konsultācijas: elektroniskā datubāze

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/526

Jautājums Cilvēks, kas saistīts ar bohēmu, ir bohēmists vai
bohēmietis?

Atbilde Pareizi ir abi varianti – gan bohēmists, gan bohēmietis.

Lietvārdi ar izskaņu -ists apzīmē personas pēc to sociālā stāvokļa,
attieksmes pret kādu sabiedriski ideoloģisku, zinātnes vai mākslas
virzienu, pēc šo personu darbības vai profesijas u. tml. – piemēram,
sambists, budists, studists, čekists, metālists, korists, adventists.
Lietvārdi ar izskaņu -ietis nosauc personu atbilstoši cilmes vietai,
dzīvesvietai, piederību pie kāda kolektīva, piemēram, vefietis,
dinamietis, arī piederīgos kādam sabiedriski ideoloģiskam vai
zinātniskam virzienam u. c. – ulmanietis, saskaņieši.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 06.05.2025 07:51

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/526

